
 

 

 
 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
    03.02.2022     №   648/66    

г. Ступино 

 
 
Об утверждении перечня индикаторов 
риска нарушения обязательных 
требований, используемых для 
определения необходимости 
проведения внеплановых проверок при 
осуществлении муниципального 
земельного контроля и об утверждении 
перечня ключевых показателей 
муниципального земельного контроля 
и их целевые значения 
 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино 

Московской области Совет депутатов городского округа Ступино Московской 

области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля. 

(Приложение 1.). 

2. Утвердить перечень ключевых показателей муниципального земельного 

контроля и их целевые значения. (Приложение 2.). 

http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573


3. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино 

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и 

администрации городского округа Ступино Московской области – приложении к 

общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на 

официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты 

городского округа Ступино Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Глава городского округа Ступино 
Московской области 

Председатель Совета депутатов 
городского округа Ступино 
Московской области 

  
___________________С.Г. Мужальских 
 

___________________П.И. Челпан 
 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


